Presentase jenis kerusakan yaitu retak kulit buaya 42%, retak tepi 1%, 

retak memanjang / melintang 36%, tambalan 15%, lubang 4% dan retak blok 2%. Penanganan yang diperlukan berdasarkan 

nilai PCI yaitu pemeliharaan berkala. Berdasarkan perhitungan RAB, biaya yang dibutuhkan untuk penanganan kerusakan 

mencapai Rp. 1.962.718.000,00 terbilang Satu Milyar Sembilan Ratus Enam Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Delapan Belas Ribu 

Rupiah  

Kata kunci : PCI (Pavement Condotion Indeks), Kerusakan Jalan, BOQ (Bill Of Quantity), Pemeliharaan Berkala 

ABSTRACT 

Jepun - Sanggrahan Road is a Primary Collector Road located in Tulungagung Regency, East Java. This road is an alternative

[...]

The percentage of damage types is 42% crocodile skin cracks, 1% edge cracks, 36% longitudinal / transverse 

cracks, 15% patches, 4% holes and 2% block cracks. The handling required based on the PCI value is periodic maintenance. 
Based on the RAB calculation, the cost required for handling damage reaches Rp. 1.962.718.000,00 which is One Billion Nine 

Hundred Sixty Two Million Seven Hundred Eighteen Thousand Rupiahs.   

Keywords :  PCI (Pavement Condition Index), Road Failure, BOQ (Bill Of Quantity), Periodic Maintenance 

1. PENDAHULUAN 

Sebagai infrastruktur utama transportasi darat, jalan 

memiliki peran yang sangat penting dalam menunjang